
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   

Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 

 
 

 
 

 

 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 

Datum a místo konání:  7. 2. 2012    Víceúčelová klubovna CSS Kojetín  

 

Přítomni:  Helena Gračková, Bc. Blanka Laboňová, , Mgr. Eva Pěchová, Bc. 

Alice Přehnalová, Michaela Tejchmanová, Jiřina Zdařilová Mgr. 

Alena Dufková,  MUDr. Jana Palmašová, , Petra Skřipcová, Lenka 

Vargová 

   
 

Nepřítomni:                         Rostislav Kolmačka, Jana Krejsová, Marie Nakládalová 

 

Program: 1) Připomínky k návrhu dotazníku pro poskytovatele sociálních služeb 

                       2) Různé  

 

V 15:00 hodin Mgr. Eva Pěchová, předsedkyně Komise pro komunitní plánování a péče o rodinu, 

na základě počtu přítomných členů oznámila, že komise je usnášení schopná. Představila program 

jednání a přivítala novou členku komise p. Petru Skřipcovou, která je předsedkyní Osadního výboru 

v Kovalovicích. 

 

1) Připomínky k návrhu dotazníku pro poskytovatele sociálních služeb   

  

Koordinátorka vyzvala přítomné členy k připomínkování předloženého návrhu dotazníku pro 

poskytovatele sociálních služeb, z něhož získané informace budou použity při aktualizaci 

komunitního plánu sociálních služeb. K jednotlivým otázkám v dotazníku byly vzneseny 

připomínky převážně ze strany poskytovatele sociálních služeb a to ředitelkou CSS Kojetín, Bc. 

Blankou Laboňovou a ředitelkou Charity Kojetín, Helenou Gračkovou. Všemi členy komise byly 

připomínky odsouhlaseny a koordinátorkou budou do dotazníku zapracovány. Konečnou verzi 

dotazníku projedná koordinátorka s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb. Bylo dohodnuto, 

že k vyplnění dotazníku bude vyzván také zástupce organizace Kappa-Help Přerov působící 

v Kojetíně, Bc. Ondřej Mikulášek a předsedkyně organizace Alfa Handicap p. Nakládalová Marie.  

   

2) Různé 

 

Bc. Blanka Laboňová, ředitelka CSS Kojetín, podala návrh k vybudování hřiště pro děti za 

možnosti využití finančních prostředků z fondů EU na volném prostoru mezi budovou Polikliniky a 

DPS 6. května. Paní Teichmanová navrhla také možnost vybudování hřiště pro seniory a upozornila 

na vyhlášení výzev v období koncem měsíce února 2012 z dotačního programu životní prostředí. 

 

MUDr. Palmášová Jana poukázala na problém místních bezdomovců v zimním období spojený 

s bydlením a také osobní hygienou. Ředitelkou CSS jí bylo sděleno, že mohou za poplatek využívat 

při uzavření smlouvy o poskytnutí sociální služby koupání na DPS E. Beneše. K problému 

s bydlením osob bez přístřeší koordinátorka podala informaci, že tyto osoby mají možnost obrátit se 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   

Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 

 
 

 

na sociální pracovnice, které jim pomohou přístřeší zajistit a budou jim nápomocny také při 

vyřizování dávky pomoci v hmotné nouzi určené k jeho úhradě.  

 

Členky komise, které jsou předsedkyněmi osadních výborů se dotazovaly, zda je možné, aby jim 

byl zasílán materiál určený pro zastupitele města, když se jako zástupkyně obcí těchto zasedání 

zúčastní. Koordinátorkou  jim bylo sděleno, že materiál je určený pouze zastupitelům města, ale že 

přesnou informaci od kompetentní osoby zajistí.  

 

Mgr. Eva Pěchová upozornila, na základě dotazů občanů, na nedostatek informací, týkajících se 

činnosti sociální práce, která je po 1. lednu 2012 vykonávána na MěÚ Kojetín, odboru VVŠK. 

Z názvu odboru tato činnost nevyplývá a veřejnosti není známo s jakými problémy jim mohou 

sociální pracovnice pomoci .           

 

 

 

Jednání komise bylo ukončeno v 16:30 hodin.  

 

  

 

V Kojetíně dne 7. února 2012  
 

 

 

 

 

 

Zapsala: Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 

 

 

 

 
 

 
 
 

 


